



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Retirada de madeiramento e telha ondulada	m²	695,00	R\$ 5,95	R\$ 4.135,25
1.2	Limpeza de de Lage de forro com Impermeabilização em carbolástico.	m²	695,00	R\$ 4,90	R\$ 3.405,50
2.0	COBERTURA				
2.1	Revisão geral do madeiramento do telhado	m²	695,00	R\$ 21,71	R\$ 15.088,45
2.2	Revisão geral da cobertura em telha ondulada - 1,83 x 1,10m	unid	30,00	R\$ 129,30	R\$ 3.879,00
2.3	Capote ondulado 6mm	unid	35	R\$ 56,25	R\$ 1.968,75
3.0	DIVISÓRIAS E QUADRIAS DE MADEIRA E FERRO				
3.1	Divisória Divilux	m²	98,50	R\$ 107,50	R\$ 10.588,75
3.2	Porta Divilux - 0,80 x 2,10	m²	20,76	R\$ 105,50	R\$ 2.190,18
3.3	Porta em madeira de lei	unid	1,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00
3.4	Mola hidráulica p porta	unid	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
3.5	Revestimento de formica em armário	unid	2	R\$ 198,10	R\$ 396,20
3.6	Substituição de fechadura interna	unid	4	R\$ 78,50	R\$ 314,00
4.0	PAVIMENTAÇÃO				
4.1	Retirada e substituição de Paviflex	m²	30	R\$ 95,75	R\$ 2.872,50
4.2	Apicoamento de piso em concreto na área do estacionamento	m²	64	R\$ 25,80	R\$ 1.651,20
4.3	Pavimentação em concreto com seixo desempenado e=5m	m²	64	R\$ 77,50	R\$ 4.960,00
4.4	Recuperação de canaletas	m²	25	R\$ 38,94	R\$ 973,50
4.5	Grade de ferro para canaletas	m²	68,5	R\$ 198,22	R\$ 13.578,07
5.0	PINTURA				
5.1	Tinta acrílica semi brilho interna (02 de maos)	m²	1.020,00	R\$ 14,50	R\$ 14.790,00
5.2	Pintura para piso (área externa) recuperação do piso cimentado	m²	316	R\$ 14,95	R\$ 4.724,20
6.0	ELETRICA				
6.1	Manutenção geral da iluminação com substituição de lâmpadas compactas fluorescentes, Reatores, starters e fiação.	pt	76	R\$ 109,60	R\$ 8.329,60
6.2	Manutenção geral das tomadas simples e de computador interruptores	pt	120	R\$ 29,30	R\$ 3.516,00
6.3	Rede elétrica - 6 mm	m.l.	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
6.4	Manutenção de pontos de lógica (tomadas)	unid	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
TOTAL GERAL					R\$ 99.641,15

Importa a presente planilha no valor de Noventa e Nove Mil, Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Quinze Centavos.

Prefeitura Municipal de Oriximiná
Gerardo A. Alves Monteiro
Engenheiro Civil
CREA-2797-D/PA

